
Projekt z dnia 29 marca 2007r. 
Druk Nr 63/2007 

 
 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia    
 

w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie przez Miasto Łódź projektu 
pn. „Poprawa efektywności działań profilaktyczno-leczniczych u pacjentów 
ze schorzeniami narządu ruchu”, realizowanego przez III Szpital Miejski 
im. dr. K.Jonschera w Łodzi w latach 2008-2011, współfinansowanego w ramach 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9e oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337), art. 208 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, 
Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 249, poz. 1832) oraz art. 55 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89) Rada 
Miejska w Łodzi  

 
uchwala co następuje: 
 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na udzielenie III Szpitalowi Miejskiemu im. dr. K.Jonschera 
w Łodzi dotacji do wysokości 219.750 zł związku z realizacją w latach 2008-2011 projektu 
pn. „Poprawa efektywności działań profilaktyczno-leczniczych u pacjentów ze schorzeniami 
narządu ruchu”, współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego dla wykorzystania 
środków finansowych w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, Priorytet 5 – Opieka 
zdrowotna i opieka nad dzieckiem. 

2. Dotacja przeznaczona zostanie na zakup sprzętu i aparatury medycznej dla potrzeb 
Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej.  

 
§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązania, o którym mowa w § 1, są dochody Miasta 

pochodzące z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 

§ 3. 1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do zaplanowania w projektach 
budżetu Miasta w kolejnych latach środków stanowiących dotację dla Szpitala na realizację 
tego zadania.  

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Łodzi do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją projektu, wykraczających poza dany rok budżetowy. 

 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  
 



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



 
UZASADNIENIE 

 
Przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest wyrażenie zgody na 

współfinansowanie przez Miasto Łódź projektu pn. „Poprawa efektywności działań 
profilaktyczno-leczniczych u pacjentów ze schorzeniami narządu ruchu”, realizowanego 
przez III Szpital Miejski im. dr. K.Jonschera w Łodzi, finansowanego w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. 

Współfinansowanie to będzie polegało na przekazaniu Szpitalowi, w ramach dotacji 
na zadania inwestycyjno-remontowe, środków finansowych, które będą stanowić udział 
własny Szpitala w realizacji projektu. Całkowity zaplanowany koszt projektu wynosi 
1.465.000 zł, zaś wartość udziału własnego jednostki wyniesie 219.750 zł, czyli 15 % 
wartości.  
 

Realizacja przedmiotowego projektu ma na celu poprawę jakości i dostępności do 
świadczeń zdrowotnych udzielanych przez III Szpital Miejski im. dr Karola Jonschera na 
Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej poprzez zastosowanie nowoczesnego sprzętu 
i aparatury medycznej. Przyczyni się do skrócenia czasu oczekiwania pacjentów, głównie na 
zabiegi artroskopowe, dzięki czemu zmniejszy się odsetek powikłań pourazowych 
związanych z długim czasem oczekiwania na zabieg. Obniżone zostaną także koszty leczenia 
poprzez skrócenie pobytu pacjenta w szpitalu. Zastosowanie nowego sprzętu pozwoli na 
zwiększenie liczby wykonywanych badań i zabiegów, przez co ograniczona zostanie liczba 
przypadków niepełnosprawności w wyniku urazów. 
 
 Deklaracja 15 % udziału finansowego Miasta Łodzi w projekcie pozwoli na ubieganie 
się o 85% dofinansowania ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach priorytetu 5 – Opieka 
zdrowotna i opieka nad dzieckiem.   

 

 
 
 


	UZASADNIENIE 

